ЗЗааввооллжжссккииее
              ввееддооммооссттии

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года

Администрации Заволжского  городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2023         № 62

г. Заволжск

Об утверждении муниципальной программы «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства

в Заволжском городском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Заволжского городского поселения,  Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации"  в целях развития малого и

среднего предпринимательства, администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в Заволжском городском поселении»

(Прилагается).

2. Постановление администрации Заволжского городского поселения от

15.04.2021 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства в Заволжском городском

поселении на 2021-2023 годы» отменить.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Заволжского городского поселения                                   В.А. Касаткин

№10 (444)

31 марта 2023 года

consultantplus://offline/ref=0ACEBE88B2E2E613F4A80A8BC2BE95372FA6E61A4F46BB0AA856D1F7537BC07299DF0CC7D23By2a3F
consultantplus://offline/ref=2F166E3D8303C945A105B16B70CE97192E7EB99C2786C6761958264725ECCCABzBa5F
consultantplus://offline/ref=95A3E1183FF1A6DA87FCC86CCFD4605AC66B4F0E5C1A849F1A9E87FA66444ACC0F055811C4892E00F7115708f9m6F
consultantplus://offline/ref=95A3E1183FF1A6DA87FCC86CCFD4605AC66B4F0E5C1A849F1A9E87FA66444ACC0F055811C4892E00F7115708f9m6F
consultantplus://offline/ref=95A3E1183FF1A6DA87FCC86CCFD4605AC66B4F0E5C1A849F1A9E87FA66444ACC0F055811C4892E00F7115708f9m6F

2

Приложение 1

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 21.02.2023 № 62

Паспорт муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Заволжском городском поселении»

Наименование Нацпроекта

Проектная часть - Региональный проект

(связь с программой Ивановской области)

Процессная часть  Процессная часть

Структурный элемент  Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

Цель муниципальной программы Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса

на  основе  повышения  предпринимательской активности.

Сроки реализации

 муниципальной программы

2023-2025 годы

Куратор муниципальной программы Заместитель главы администрации, начальник отдела

Ответственный исполнитель

 муниципальной программы

Администрация Заволжского городского поселения

Перечень структурных элементов

муниципальной программы

Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

Целевые показатели муниципальной

программы

Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства

Объем и источники финансирования

муниципальной программы

(в рублях)

Источники Всего 1-й год

реализации

2-й год

реализации

3-й год

реализации

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения  9000,00 3000,00 3000,00 3000,00

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по источникам 9000,00 3000,00 3000,00 3000,00

3

Приложение 2

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 21.02.2023 № 62

Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Заволжском городском поселении»

№

п/п

Наименование

направления,

структурного

элемента,

мероприятия

Наименование мероприятия Целевой

показатель

Ед.

измерения

Значения показателей

1-й год

реализации

2-й год

реализации

3-й год

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Структурный элемент 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

  Участие в

выставочно-

ярморочной

деятельности

Мероприятие 1.1.

Анализ динамики развития  СМСП

в городе, организация мониторинга

социально-экономических

процессов и социально –

психологического климата в малом

бизнесе, обобщение деятельности

субъектов малого и среднего

бизнеса, физических лиц,

применяющих специальный

налоговый режим

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.2.

Взаимодействие с
0,00 0,00 0,00

4

предпринимателями, физическими

лицами, применяющими

специальный налоговый режим по

созданию благоприятных условий

осуществления

предпринимательской

деятельности

Мероприятие 1.3.

Проведение   встреч Главы

Заволжского городского поселения

с  СМСП, физическими лицами,

применяющими специальный

налоговый режим

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.4.

Взаимодействие с Ивановскими

общественными организациями

малого и среднего

предпринимательства  по  вопросам

деятельности  СМСП, проведение

двусторонних деловых встреч

представителей предпринимателей

и организаций, осуществляющих

функции контроля и надзора,

тематических «круглых столов»

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.5.

Проведение заседаний

Координационного Совета по

развитию малого и среднего

предпринимательства при

администрации Заволжского

городского поселения

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.6.

Формирование перечня имущества
0,00 0,00 0,00

5

Заволжского городского поселения,

предназначенного для

предоставления субъектам малого

и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим, и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства, в качестве

имущественной поддержки

Мероприятие 1.7.

Разработка Порядка

формирования, ведения,

обязательного опубликования

перечня имущества, свободного от

прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов

малого и среднего

предпринимательства),

предназначенного для

предоставления его во владение и

(или) пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы для

субъектов малого и среднего

предпринимательства,

занимающихся социально

значимыми видами деятельности)

субъектам малого и среднего

предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

0,00 0,00 0,00

6

субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также

порядка и условиях предоставления

указанного имущества в аренду (в

том числе по льготным ставкам

арендной платы для субъектов

малого и среднего

предпринимательства, (в том числе

льготы для субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

занимающихся социально

значимыми видами деятельности,

иными установленными,

муниципальными программами

развития субъектов малого и

среднего предпринимательства

приоритетными видами

деятельности) субъектам малого и

среднего предпринимательства

Мероприятие 1.8.

Передача в соответствии с

Федеральным законом от

22.07.2008 N 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения

недвижимого имущества,

находящегося в государственной

собственности субъектов

Российской Федерации или в

муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные

0,00 0,00 0,00

7

законодательные акты Российской

Федерации» и на конкурсной

основе свободных зданий,

помещений, нежилых сооружений,

земельных участков находящихся в

муниципальной собственности на

возмездной основе во владение и

(или) пользование субъектам

предпринимательства для

осуществления различных видов

деятельности

Мероприятие 1.9.

Работа с инвесторами по

привлечению субъектов

предпринимательства для

организации нового производства

на инвестиционных площадках

района

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.10.

Содействие  в привлечении

средств  массовой информации в

целях освещения деятельности  по

развитию и поддержке  СМСП,

физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.11.

Содействие в организации

информационных  и  обучающих

семинаров для СМСП, физических

лиц, применяющих специальный

налоговый режим, в том  числе  с

участием представителей

надзорных и   контролирующих

0,00 0,00 0,00

8

органов, по наиболее значимым

проблемам бизнеса

Мероприятие 1.12.

Проведение информационной

кампании (содействие в

размещении информации в СМИ и

на сайте органов местного

самоуправления Заволжского

муниципального района о

деятельности  и поддержке СМСП,

физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим)

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.13.

Содействие в организации участия

СМСП, физических лиц,

применяющих специальный

налоговый режим Заволжского

городского поселения в

выставочно-ярмарочной

деятельности

3000,00 3000,00 3000,00

Мероприятие 1.14.

Организация  проведения

аукционов, конкурсов на поставку

товаров, выполнение работ и

оказание услуг для муниципальных

нужд с привлечением  СМСП

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.15.

Оказание консультационных

услуг, в том числе по юридическим

вопросам

0,00 0,00 0,00

9

Администрации Заволжского  городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2023         № 63

г. Заволжск

Об утверждении муниципальной программы «Оказание материальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

вследствие пожара или иного стихийного бедствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Оказание материальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

вследствие пожара или иного стихийного бедствия» (Прилагается).

2. Постановление администрации Заволжского городского поселения

от 24.12.2013 № 342 «Об утверждении программы «Оказание материальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

вследствие пожара или иного стихийного бедствия» отменить.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Заволжского городского поселения                             В.А. Касаткин

consultantplus://offline/ref=0ACEBE88B2E2E613F4A80A8BC2BE95372FA6E61A4F46BB0AA856D1F7537BC07299DF0CC7D23By2a3F

10

Приложение 1

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 21.02.2023 № 63

1. Паспорт муниципальной программы

«Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара или

иного стихийного бедствия»

Наименование Нацпроекта

Проектная часть - Региональный проект

(связь с программой Ивановской области)

Процессная часть  Процессная часть

Структурный элемент  Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия

Цель муниципальной программы Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия

Сроки реализации

 муниципальной программы

2023-2025 годы

Куратор муниципальной программы Заместитель главы администрации, начальник отдела

Ответственный исполнитель

 муниципальной программы

Администрация Заволжского городского поселения

Перечень структурных элементов

муниципальной программы

Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия

Целевые показатели муниципальной

программы

Граждане, оказавшиеся  в трудной жизненной ситуации вследствие пожара или иного

стихийного бедствия – 2 чел.

Объем и источники финансирования

муниципальной программы

(в рублях)

Источники Всего 1-й год

реализации

2-й год

реализации

3-й год

реализации

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения  97452,00 32484,00 32484,00 32484,00

11

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по источникам 97452,00 32484,00 32484,00 32484,00

Приложение 2

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 21.02.2023 № 63

Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы

«Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара или

иного стихийного бедствия»

№

п/п

Наименование

направления,

структурного

элемента,

мероприятия

Наименование

мероприятия

Целевой

показатель

Ед.

измерения

Значения показателей

1-й год

реализации

2-й год

реализации

3-й год

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Структурный элемент 1 «Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

вследствие пожара или иного стихийного бедствия»

  Материальная

помощь гражданам,

оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации вследствие

пожара или иного

стихийного бедствия

Оказание материальной

помощи гражданам,

оказавшимся в трудной

жизненной ситуации

вследствие пожара или

иного стихийного

бедствия

2 чел. 32484,00 32484,00 32484,00

12

Администрации Заволжского  городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2023         № 76

г. Заволжск

Об утверждении порядка оказания материальной помощи гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара или иного

стихийного бедствия

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Заволжского городского

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Постановлением

администрации Заволжского городского поселения Заволжского муниципального

района Ивановской области от 21.02.2023 № 63 «Об утверждении муниципальной

программы «Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия», в целях

реализации мер материальной поддержки граждан, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации, администрация постановляет:

1. Утвердить порядок оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия

(Прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности Главы

Заволжского городского поселения                                               А.В. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 23.03.2023 № 76

Порядок

оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся

в трудной жизненной ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия»

(далее - Порядок), разработан в соответствии с действующим законодательством в целях

реализации мер материальной поддержки граждан, зарегистрированных и проживающих

consultantplus://offline/ref=0ACEBE88B2E2E613F4A80A8BC2BE95372FA6E61A4F46BB0AA856D1F7537BC07299DF0CC7D23By2a3F

13

на территории Заволжского городского поселения, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

1.2. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, носит заявительный характер.

1.3. Финансирование расходов на предоставление материальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, осуществляется за счет

средств бюджета Заволжского городского поселения Заволжского муниципального

района Ивановской области, предусмотренных в рамках соответствующих мероприятий

муниципальной программы.

1.4. Трудной жизненной ситуацией является ситуация, объективно нарушающая

жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно.

1.5. Материальная помощь предоставляется на основании распоряжения

администрации Заволжского городского поселения Заволжского муниципального

района Ивановской области.

1.6. Основанием для оказания материальной помощи является:

-наличие существенного материального ущерба вследствие пожара или иного

стихийного бедствия

II. Порядок и условия предоставления материальной помощи
2.1. Для оказания материальной помощи гражданин, оказавшийся в трудной

жизненной ситуации (далее - заявитель), обращается с письменным заявлением об

оказании материальной помощи в администрацию Заволжского городского поселения, в

котором описывается причина обращения и основания, указанные в п. 1.6. настоящего

Порядка.

2.2. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность

заявителя. В зависимости от обстоятельств, требующих подтверждения необходимости

получения материальной помощи, представляются документы, подтверждающие

наличие обстоятельств, на которые ссылается заявитель в обоснование необходимости

получения материальной помощи.

2.3. Для принятия решения о выделении материальной помощи документы

заявителя передаются в Комиссию по оказанию материальной помощи гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации города Заволжска Ивановской области

(далее - Комиссия). Комиссия создается распоряжением администрации Заволжского

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области.

2.4. В случае предоставления заявителем недостоверных сведений, содержащихся в

представленных документах, Комиссия отказывает в оказании материальной помощи.

2.5. На основании поданных документов уполномоченные лица администрации

Заволжского городского поселения составляют акт обследования жилищно-бытовых

условий заявителя.

В исключительных случаях акт может быть представлен, учреждениями и

организациями, в которых учится или работает обратившийся гражданин, а также

общественными организациями.

2.6. Заявления граждан об оказании материальной помощи рассматриваются в срок

не более 30 дней с даты регистрации заявления с пакетом необходимых документов,

предусмотренных п. 2.2 настоящего Порядка. В исключительных случаях Комиссия

вправе продлить срок рассмотрения заявления не более чем на 30 дней, уведомив о

продлении срока гражданина, обратившегося с заявлением.

2.7. Материальная помощь оказывается в размере, не ниже 0,1 и не выше 1

установленного размера минимальной заработной платы.

2.8. В случае необходимости оказания материальной помощи в размере выше

установленного (но не более 5 минимальных размеров оплаты труда), решение

принимается по ходатайству комиссии администрации Заволжского городского

поселения.

14

2.9. Денежные средства, выделенные гражданину в виде материальной помощи,

перечисляются на банковский счет гражданина, реквизиты которого указываются в его

заявлении, либо выдача материальной помощи осуществляется через кассу

администрации Заволжского городского поселения.